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Wywiad ze Stasiem
Stelmaszakiem z klasy IV b,
zwycięzcą w szkolnym
konkursie Mam Talent, na
stronie 2

14 - relacja z
Młodzieżowej
Rady Miasta -
str. 17

4- Wywiad z Hanną
Węrzynowicz -str. 3

    Drodzy Czytelnicy!
   Tematem przewodnim tego numeru naszej gazetki jest
KSIĄŻKA!!! Prezentujemy głosy uczniów, rodziców i nauczycieli 
 na temat czytelnictwa oraz przedstawiamy książki godne
polecenia.
   W tym numerze kontynuujemy także nasz  cykl poświęcony
pasjom naszych koleżanek i kolegów.
    Zapraszamy do czytania!
                                                                                         Redakcja

12 - Wrażenia po
Erasmusie - str. 16 



Kostka Rubika i
inne łamigłówki

WYWIAD  Z  ANIĄ  PACAK  Z  KLASY  I V  B

ROZMOWĘ  PRZEPROWADZIŁA  

JUL IA  WYSZYŃSKA

G W I A Z D A  N U M E R U

Stanisław Stelmaszak - zwycięzca
szkolnego Mam Talent

- Ile miałeś lat, jak zacząłeś układać kostkę Rubika?

- To działo się niedawno, miałem chyba wtedy 9 lat. Z tego, co

pamiętam, szybko nauczyłem się układać.

- Jaki był Twój rekord przy układaniu kostki Rubika?

- Nie mam pojęcia - raz był wyższy wynik, raz niższy. Większą

kostkę ułożyłem chyba najszybciej w 30 sekund, a mniejszą w

20 sekund.

- Czy "Mam Talent" to był pierwszy taki konkurs, w którym

uczestniczyłeś? Denerwowałeś się?

- Już nieraz uczestniczyłem w różnych konkursach i nie

denerwowałem się. Choć trochę stresu zawsze się pojawia.

- Czy masz jakieś inne ciekawe pasje?

Mam bardzo dużo innych pasji - można powiedzieć, że

interesuję się wszystkim - gram w szachy, układam klocki lego,

a także interesuję się roślinami, kosmosem i wieloma innymi

rzeczami.
Wywiad ze Staszkiem Stelmaszakiem  przeprowadziła Julia Wyszyńska

Fot. Jan Stelmaszak, kl. VI a



Wywiad z Hanną Węgrzynowicz z klasy VIII a
Zdobywczynią 2 miejsca w szkolnym konkursie "Mam Talent"

Pasja do malowania
  - Od ilu lat malujesz?
- To jest dobre pytanie… pewnie
siedem lat.
- Masz jakieś inne pasje oprócz
rysowania? 
- Taka lekka odskocznia od
rysowania: uprawiam sporty
sezonowe typu kitesurfing,
windsurfing, snowboard i narty
- Ile czasu zajmuje ci
namalowanie takich obrazów?
- Zazwyczaj od 6 do 7 godzin.
Zależy, ile zajmuje szkic. Czasem
rysuję dłużej, czasem krócej. Ale był
obraz, któremu poświęciłam aż 17
godzin
 - Ile obrazów miesięcznie
umiesz narysować/namalować?
- Szczerze? Jak mi się chce i mam
takie dyspozycje, to jestem w stanie
narysować 2 obrazy dziennie, ale
tak miesięcznie maluję około 5,
może nawet 6 obrazów.



Galera prac Hani- Twoja największa inspiracja
to…
- Bez dwóch zdań anime.
- Czym jeszcze się inspirujesz? 
- Moją inspiracją jest świat, który
stworzyłam, czyli taki świat
cyberpunku pomieszany z
fantasy (który właśnie tworzę do
mojej własnej gry). Lubię zawsze
coś takiego nabazgrolić na
lekcjach (najczęściej na matmie),
zawsze coś wychodzi.
- Co najbardziej lubisz
rysować/jaki styl rysowania
najbardziej lubisz?
- Najbardziej pewnie demony,
mutanty postacie z różnych gier.
Choć nie lubię realizmu. Nie czuję
się dobrze w tym stylu.
Najczęściej rysuję obrazy
fantastyczne.
- Słuchasz czegoś, gdy
malujesz/rysujesz?
 - Rzadko kiedy słucham muzyki
podczas rysowania, często
rozmawiam z ludźmi



   . A jak już czegoś słucham podczas malowania, to bardzo
lubię metal
 - Sprzedajesz prace?
- Tak, biorę comissions. Nikt za bardzo się tym nie
interesuje, ale chciałabym jakoś na tym zarabiać. 
- Jakie są twoje ulubione przybory rysownicze?
- Mam tablet graficzny. Stary, ale dalej działa nawet fajnie.
Rysuję także ołówkiem, kredkami, mazakami
akwarelowymi, choć nie lubię malować farbami.
- Czy rodzice cię wspierają?
- Jeśli chodzi o rzeczy materialne np. tablet graficzny i
przybory do rysowania, to tak. Ale w tym, czym się
interesuję (np. mój świat w grze), to nie za bardzo.
- Skąd się wzięła pasja do rysowania?
 - Tak naprawdę to śmieszna historia. Dzieciaki z
przedszkola wyśmiewały się z moich kucyków pony i
uznałam, że chcę być lepsza w jakiejś dziedzinie i zaczęłam
wtedy rysować.

Wywiad z Hania przeprowadziły: 
   Natalia Wyszyńska i Ola Woźniak     



Czytający rodzice - wyniki ankiety
Ten numer gazetki podsumowuje projekt "Ratownicy czytelnictwa" i został przygotowany z
udziałem uczniów, rodziców i nauczycieli. W ankiecie przeprowadzonej w ramach projektu  

udział wzięło 78 rodziców.



Rodzice polecają
Na liście znalazło się wiele bardzo ciekawych książek. Niektóre z nich omawiane są w szkole

jako lektury - te tytuły pominęliśmy więc w poniższym zestawieniu.

Rick Riordan "Magnus Chase i bogowie Asgardu"

Adam Bahdaj "Wakacje z duchami"

"Tupcio Chrupcio" Elizy Piotrowskiej

"Twoje ciałopozytywne dojrzewanie" Barbara Pietruszczak

"Cudowny chłopak" R.J.Palacio

"Sposób na Alcybiadesa" Niziurski Edmund

Beata Pawlikowska - zależnie od tematyki bieżącej - ale tam jest tak

przystępnie o życiu, do którego szkolny program nauczania nie

przygotowuje przecież wystarczająco ☺ 

wszystkie części "Dziennik cwaniaczka", Mikołajek

Harry Potter cała seria

Baśnie Andersena

Pamiętnik narkomanki

Serię komiksów "Hej, Jędrek" R.Skarżyckiego i T.Lwa Leśniaka, powieść

"Gofrowe serce"MariiParr, serię komiksów Tomasza Samojlika o

ryjówkach "Ryjówka przeznaczenia", książki E.Kiereś "Brat", "Lapis"

"Serce" Edmund deAmicis

K. Grahame, "O czym szumią wierzby" - oczywiście pozycja z

dzieciństwa. Przypuszczam, że już nikt tego dzisiaj nie czyta, a szkoda.

"Pan Samochodzik" Z. Nienacki , "Wyspa skarbów" R. L Stevenson

"Malutka czarownica" Preussler Otfried, "Bursztynowe drzewo"

Edmund Puzdrowski, seria o P. Rosiaku,

"Biały kieł" ,Ania z Zielonego Wzgórza, Anime

"Nadchodzi mrok " Helena Dahlgren

"Chcę być kimś" Michał Zawadka

"Uczta o północy" Martina Evans, Wakacje z duchami Adam Bahdaj,

"Sposób na Alcybiadesa" Edmund Niziurski, 

"Baśniobór"

"Szatan z siódmej klasy" Kornel Makuszyński, "Tajemnica zielonej

pieczęci" Hanna Ożogowska

seria "Percy Jackson i bogowie olimpijscy" Rick Riordan, seria o

przygodach Tomka Wilmowskiego Alfreda Szklarskiego,

Magiczne Drzewo, A. Maleszka



Nauczyciele o czytaniu- wyniki ankiety

W ankiecie przeprowadzonej w ramach projektu "Ratownicy czytelnictwa" udział wzięło 30
nauczycieli.



Nauczyciele polecają

"Mikołajek"

"W pustyni i w puszczy"

"Nasza mama czarodziejka"

wiersze Danuty Wawiłow

Ulf Stark "Magiczne tenisówki mojego przyjaciela

Percy"ego"

Marek Michalak "Opowieści o tym, co w życiu

ważne"

 "Szatan z siódmej klasy"

"Dzieci z Bullerbyn" Astrid Lindgren,

 "Dzikie serca" Suzanne Yong

RJ Palacio "Cudowny chłopak"

"Ferdynand Wspaniały"- Ludwik Jerzy Kern

Baśnie Andersena

"Przygody Tomka Wilmowskiego" A.Szklarski

"Akademia Pana Kleksa"- Jan Brzechwa

Wakacje z duchami Adam Bahdaj

Z .NIENACKI "Pan Samochodzik"

D.Dafoe "Przypadki Robinsona Crusoe"

F.H. Burnett "Tajemniczy ogród"

"Baśniobór" Brandon Mull

"Harry Potter" Rowling

"Arystoteles i Dante odkrywają sekrety

wszechświata"

"Orkan Depresja" - Ewa Nowak (dla starszych klas)

Dziewczyna i chłopak czyli heca na 14 fajerek"

Hanna Ożogowska

"Kubuś Puchatek"

"Baśnie" braci Grimm



Czytające dzieci - wyniki ankiety

W ankiecie przeprowadzonej w ramach projektu "Ratownicy czytelnictwa" udział wzięło 69
uczniów



Uczniowie polecają
"Niewidzialne życie Addie Larue"

"Igrzyska śmierci", "Rywalki"

Historia Formuły 13

cykl o Harrym Potterze

,,Enola Holmes”

Zwiadowcy John'a Flanagan'a

Zezia,Giler i Oczak

Siedmiu mężów Evelyn Hugo

Igrzyska śmierci

Radek Kotarski "Nic bardziej mylnego"

Jak człowiek staje się mordercą- Richard Taylor

cykl Marka Krajewskiego - "Śmierć w Breslau"

“Przebudzenie legendy”

"Star stable" Helena Dahlgren

"Zaginiony świat koni"

"Miłość to wojna" (manga)

"Tomek w krainie kangurów"

"Afryka Kazika"

"Kobieta w oknie"

"Zobacz jak oni klamią"

"O chłopcu, który poszedł za tatą do

Auschwitz" Jeremy Dronfield

„Opowiem o tobie gwiazdom” Edyta

Prusinowska

"Bogaty ojciec, biedny ojciec"

Komiksy np. The walking dead, Marvel



Uczniowie polecają
Co warto przeczytać zdaniem Julii Falkiewicz z klasy VIII a?

 

W ostatnim czasie przeczytałam intrygującą książkę, która skłoniła mnie do

pewnych refleksji nad życiem. Tytuł książki to: ś dziś umrze” autorstwa

Christiana Unge. Christian Unge opowiada o codzienności pracy lekarza, o

trudnościach, jakie go spotykają i o presji w podejmowaniu stanowczych

decyzji. Najbardziej zainteresował mnie wyjazd Christiana do Burundi, kraju

w Afryce Wschodniej. Opisywał, jak to jest z opieką zdrowotną w krajach

trzeciego świata. W Szwecji Christian miał dostęp do wszystkich potrzebnych

leków dla swoich pacjentów oraz możliwość badania pacjentów

najnowocześniejszymi metodami. Jednak w Burundi musiał stawić czoła

ciężkim decyzjom. Kogo ma uratować, a komu dać odejść z tego świata?

Najbardziej poruszyła mnie historia Alexisa z cukrzycą. Chłopiec miał

dwanaście lat, chorował na cukrzycę, którą zdiagnozował Christian. Rodzina

Alexisa była bardzo biedna jak większość mieszkańców, więc nie stać było jej

na leki dla chłopca. Unge walczył sam ze sobą, po przecież w Szwecji zaraz

by podał potrzebne leki i rozpoczął leczenie. W Afryce było kompletnie

inaczej, więc po wielu próbach przekonywania samego siebie Christian

pozwolił chłopcu umrzeć. Po przeczytaniu tej książki inaczej zaczęłam

patrzeć na świat i uważam, że każdy powinien przeczytać tę książkę nawet

fragmentami, bo przekazuje dużo wartościowych rzeczy.

 

 



W ostatnim czasie dużo sięgam po książki Eve Ainsworth, które
poruszają bardzo poważne tematy wśród nastolatków. Książka
zatytułowana „Zadurzenie” porusza temat toksycznej relacji w
związku. Główna bohaterka, Anna, to czternastolatka, która nie
szuka miłości, ale nie pogardziłaby, gdyby nagle się pojawiła.
Matka Anny opuściła ją i wyjechała ze swoim najlepszym
przyjacielem, zostawiając Annę i jej młodszego brata z ojcem.
Dziewczyna czuje się brzydka, niedowartościowana oraz samotna.
Aż pewnego dnia zwraca na nią uwagę Will, chłopak o dwa lata
starszy, marzenie każdej dziewczyny ze szkoły. Z czasem ich
relacja nabiera tempa i zaczynają ze sobą chodzić. Dziewczyna
zauroczona chłopakiem nie dostrzega tego, że on zaczyna nią
manipulować. Will staje się zaborczy i bardzo zazdrosny o Annę,
co przeradza się w złość o każdą rzecz, która nie idzie po jego
myśli.

Anna każdy rękoczyn Willa
tłumaczy przyjaciółce, że to
nic takiego, bo przecież się
sama o to prosiła, nie
słuchając nakazów
chłopaka. Czy Annie uda się
uciec od Willa i zakończyć tę
relacje? Przeczytajcie, to się
dowiecie. 



  Następna książka, po którą sięgnęłam od
tej autorki, to „Krzywda, historia moich
blizn’’. Opowiada historię Gabi, popularnej
oraz lubianej dziewczyny w szkole. Gabi
jeździ na deskorolce, dzięki której może
uciec od natrętnych myśl. Ma swoją grupkę
znajomych, z którymi jeździ oraz często
rozmawia, jednak nie czuje, że są to
znajomi, którym mogłaby się wygadać i
wyżalić. Dziewczyna ma przyjaciółkę Amire,
ale czuje, że jak jej powie o swoich
problemach to Amira się od niej odsunie.
   Trzecią książką tej autorki było „7 dni’’. W
tej książce autorka skupia się na problemie
jakim jest wyśmiewanie się i
prześladowanie osób w szkole. Jessica lubi
zajadać problemy przez co odbiega figurą
od rówieśniczek. Jest obiektem drwin i kpin.
Pomimo tego wszystkiego codziennie rano
wstaje do szkoły i stara się stawić czoła
swoim prześladowcom. 
   Uważam, że książki Eve Ainsworth są
warte przeczytania przez młodzież jak i
przez dorosłych. Pisarka porusza wiele
trudnych tematów, o których boimy się
rozmawiać. Boimy się, że nie zostaniemy
zrozumiani przez otaczające nas osoby, a
co gorsza, że zaczną na nas inaczej patrzeć.
Autorka otwiera nas na te drażliwe tematy,
zaczynamy dostrzegać, że z naszymi
bliskimi może się coś złego dziać i że mamy
reagować na krzywdę drugiego człowieka. 

Książki z kategorii
"young adults"

poleca
Julia Falkiewicz, kl.

VIII a



W dniach 24-25.05, w ramach projektu „Wszyscy razem w
poszukiwaniu wiedzy”, klasy piąte i szóste uczestniczyły w
wycieczce do Warszawy. Stolica powitała nas niezbyt dobrą
aurą, ale mimo to bawiliśmy się świetnie. Zwiedziliśmy
Centrum Nauki Kopernik, w którym było wiele
interaktywnych wystaw dotyczących między innymi praw
fizyki. Seans w planetarium był poświęcony zbiorom gwiazd
oraz zagadnieniu, czy isnieją pozaziemskie formy życia.
Równie fascynujące było zwiedzanie warszawskiej starówki,
mogliśmy podziwiać oryginalne i odbudowane budynki.
Jedyne, na co mogliśmy narzekać, to to, że wycieczka trwała
tylko dwa dni.

Wycieczka do Warszawy

Tekst
 i fotografia

Janek
Barczyk



Dzień dobry i hej, Czytelniku lub Czytelniczko :) 

   Ostatnio w naszej szkole organizowany był kolejny etap projektu  
 ERASMUS+
   Polegał on na wymianie uczniów z Europy. Ja na przykład miałem
okazję gościć Włoch. W projekcie brały udział też inne kraje t.j.
Czechy, Słowacja, Hiszpania, Niemcy. Projekt ma na celu integrację,
naukę języka i oczywiście dobrą zabawę=D. 
Dzisiaj chciałbym podzielić się z wami moimi wrażeniami. 
   Oczywiście łatwiej jest, gdy dobrze zna się angielski. Cały projekt
bardzo mi się podobał, zobaczyłem nowe i ciekawe miejsca,  nie
musiałem chodzić do szkoły przez cały tydzień  i co najważniejsze, i
najlepsze,  zyskałem nowego przyjaciela i będę z nim w kontakcie na
stałe. Wycieczki były świetne, ciekawe miejsca, dobre obiady, spacery
i warsztaty - i to wszystko za darmo!  Warto też dodać, że wycieczki
były mniej więcej między godziną  08:00 a 16:00, a pozostały czas był
do zagospodarowania przez nas. Spotykaliśmy się wspólnie z
przyjaciółmi, którzy tez gościli gości z Erasmusa. Pokazywaliśmy
naszym kolegom atrakcje i zabytki Strzegomia lub graliśmy w piłkę na
boisku, jednym słowem dobrze się bawiliśmy. 
   Polecam i zachęcam do wzięcia udziału, świetna zabawa i nauka !

Oliver Więckowski
Fot. mama Olivera :)



Młodzieżowa rada miejska, czyli
ekipa do zadań specjalnych

Miasto zawsze potrzebuje świeżych pomysłów i usprawnień. Takimi
sprawami zajmuje się młodzieżowa rada miejska, czyli zbiór
reprezentantów z całej gminy Strzegom, którzy mają dużą wenę i
nieustannie wprowadzają nowe idee w życie. Naszą szkołę
reprezentuje aż czwórka osób, czyli Wiktoria Matyszkiewicz, Dawid
Kudliński, Natalia Wyszyńska i Alicja Iwen - dwie ostatnie znane też
z redakcji "Dyktafonu". Podczas ostatnich sesji rady wpadło
mnóstwo nowych pomysłów, które wkrótce zostaną zrealizowane.
Bo po to jest ta rada - żeby pomysły młodzieży zmieniały gminę na
lepsze :)
Na przykład Komisja Sportowa i Komisja Współpracy z Samorządem
Szkolnym chcą zorganizować wielki sportowy turniej
międzyszkolny. Właśnie nie napisałyśmy jeszcze o komisjach.
Komisja to mała grupka radnych (max 5- osobowa), która zajmuje
się poszczególnymi pomysłami. Powstały komisje: Rewizyjna,
Sportowa, Współpracy z Samorządem. Będziemy donosić o naszych
kolejnych działaniach :)                    

   Alicja Iwen i Natalia Wyszyńska

Alicja Iwen i Natalia
Wyszyńska podczas

obrad Rady

Fot. za
 https://naszstrzegom.pl/mlodziez-przejela-sale-strzegomskich-

radnych-foto,a1373 



Czwórka art
Czyli fragment o sztuce

Cześć! Tu znowu ja - Ala, czyli autorka
artystycznego kącika. W tym numerze zajmiemy się

malowaniem. Nie od dziś wiadomo, że jest to nie
tylko piękne hobby, ale również ciekawe zajęcie.

Istnieje mnóstwo technik malowania - od farb
przez markery aż po digital art, czyli malowanie na
ekranie. Mimo początkowych trudności po jakimś

czasie obrazy będą wychodzić jeszcze lepiej, trzeba
tylko wziąć się w garść i nie poddawać się. A tu

kilka prac (głównie komputerowych), które
namalowałam :)

<- Moja pierwsza praca
wykonana w gimpie (specjalnym

programie). Bazowałam na
zdjęciu wykonanym w grze :)

Kto powiedział, że malowanie
markerami jest zabronione? Tutaj jedna

z moich prac wykonanych nimi ->



Malowanie od kuchni
Najpierw należy w ogóle zorientować się, co zrobić,
by rozpocząć przygodę z malowaniem. Nie ma jako

takich sztywnych reguł, ale są pewne rady, które
warto wziąć do serca. A tu są niektóre podpowiedzi

ode mnie, które mogą się przydać :)
- Rozpocznij od naszkicowania pomysłu. To zawsze

pomaga!
- Nie nakładaj grubych warstw farby, gdyż to

gwarantuje katastrofę! Farba długo będzie schnąć i
mogą powstawać brzydkie kleksy i zacieki.

- Cieniując pamiętaj o zachowaniu odpowiedniego
kątpadania światła na wszystkich obiektach.
Inaczej bardzo dziwnie będzie to wyglądać!

- Na początek znajdź inspirację, bo bez tego trudno
cokolwiek namalować.

- Przygotuj odpowiednie przybory, ponieważ by
cokolwiek zdziałać, musisz mieć czym to zrobić. 

 
Myślę, że odpowiednio cię przygotowałam. Do

następnego numeru!
                                           

                                             -Ala Iwen



   Ratownicy czytelnictwa 
Kilka migawek z realizacji projektu 



   Ratownicy czytelnictwa 
Kilka migawek z realizacji projektu 



KSIĄŻKOWY ZAKĄTEK
Hejka! Witam was w już drugim numerze Książkowego

Zakątka!
W dzisiejszym numerze przybliżę Wam książkę pod

tytułem "Bracia Lwie Serce", autorstwa Astrid Lindgren.
Od razu ostrzegam, że jest to książka wyciskająca łzy,

więc jeśli jesteś bardzo wrażliwą osobą, to przygotuj się
na dużą ilość łez :( Natomiast nie zniechęcajcie się już

po paru stronach, bo uwierzcie mi: treść jest ich
naprawdę watra!

ZAPRASZAM!

"BRACIA LWIE SERCE"
ASTRID LINDGREN

KILKA SŁÓW O KSIĄŻCE

Książka opowiada o dwóch braciach
wychowywanych tylko przez mamę. Pewnego dnia,

gdy jeden z nich trafia niespodziewanie do
Nangilaj (tamtejszego nieba), drugi usilnie próbuje
się tam dostać. Po kilku próbach wreszcie mu się
to udaje i wraz z bratem przeżywają tam liczne

czasem smutne, czasem wesołe przygody.



SZCZERA RECENZJA
Na samym początku książka już pokazuje, że jest
ciekawa. Nie jest ona długa i ma krótkie rozdziały

co według mnie wychodzi na plus. Tak jak już
mówiłam wcześniej, jest smutna i płakałam przy

niej dużo, ale to mi nie przeszkadzało.  Czytałam ją
już wiele razy i zawsze z tak samo dużą

ciekawością. Na pewno polecam każdemu! 
 

Hania Miszkiewicz
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